tanquam nominatim de illis in præsentí privilegio fieret mentio, intendimus, ut esse debeat *derogatum*, & potissime *juri & consuetudini*, quo & qua-
eavetur, seu cautum diceretur, *quod heres in Ducatu, Comitatu vel Marchia nullo modo succedat, nisi ab imperatore acquisierit per investitaram*, quantum ad casum
præsentem; in aliis vero casibus in suo robore semper durent. Volumus
tamen, quod tu & successores tui à nobis & successoribus nostris & sacro
Romano Imperio requisitus & requisiti perpetuò tenaris & teneantur, ple-
nam & liberam obedientiam facere, & in omnibus nostris mandatis succel-
lorumque nostrorum & sacri Romani Imperii liberè intendere & parere,
& omnia mandata nostra observare & efficaciter adimplere juxta posse, &
executioni mandare.

S. 4. Meminit quoque nostra Serenitas de prædictis *ante nostra coronationis solemnis* tibi & prædictis tuis successoribus *privilegium simile induisse*. Quæ & omnia in ipso contenta ex certa scientia, & de potestatis plenitudine, ac de consilio & assensu Procerum & Baronum Imperiali auctoritatē ratifica-
mus, approbamus & confirmamus; statuimus etiam & mandamus, quatenus nulla Civitas, nulla Communitas & generaliter nulla persona cuiuscumque conditionis seu status & præminentiae existat, huic nostræ pagi-
næ audeat in aliquo *contra facere* vel venire, seu te aut prædictos tuos successores in aliquo molestare, de his quæ supra tibi & eis à nostra clementia, liberaliter sunt concessæ. Si quis autem temerario ausu præsumperit, contravenire, mille marcharum auri pœnam incurrat, pro dimidia Camera nostræ solvendam, & pro alia dimidia *Cameræ dicti Ducatus & vexilliferatus*, in quorum præjudicio aliquando extiterit attentatum. Quibus orinibus & singulis supra dictis testes fuerunt infra scripti, videlicet; *Ru dolphus Dux Bavariae Princeps & Patruus noster charissimus, venerabilis Jacobus Episcopus Castellanus, venerabilis frater Bohifacius Episcopus Chirenensis, Hermannus de Lithelberg Cancellarius noster, Henricus Dux Brunsicensis, Ludovicus Dux de Tech, Albertus de Lithelberg Marescallus noster, Henricus Lantervatus Alsatia, Fridericus de Nuremberg, Merchardus (al. Menchardus) Comes de Hortemburg, Otho Comes de Truhendinguen, Joannes Comes dictus de Claromonte; nec non nobiles viri Jacobus Sciarra de Columnis, (al. Sclarde Columna,) Jacobus de Sabellis Senatores Urbis, Manfredus de Vito Alma Urbis Prefectus, Théobaldus de Sancto Coustacchio, (forte: Enstacchio.) Et ad prædictorum omnium testimonium & corroboratio-
nen præsentes conscribi & sigilli Majestatis nostra robore iussimus communi-
ri. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, 15. die mensis Februarii, indi-
ctione undecima, anno Dominicæ Incarnationis, millesimo trecentesimo
vigesimo octavo, Regni nostri anno decimo quarto; Imperii vero pri-
mo.*